
VYBRANÉ UDÁLOSTI

23

Informační bulletin 2019

| Zahajovací konference ke Strategii 2030+
Příprava nejdůležitějšího strategic-

kého dokumentu v oblasti vzdělávání 
pro období 2030+ byla zahájena ve 
čtvrtek 28. února 2019 v podobě mi-
mořádné debaty, kterou MŠMT uspo-
řádalo v Národní technické knihov-
ně v Praze. Za účasti téměř dvou set 
hlavních aktérů vzdělávacího systému 
v České republice, v čele s ministrem 
školství, mládeže a tělovýchovy Rober-

tem Plagou, byla diskutována řada té-
mat souvisejících s budoucností české-
ho vzdělávání. Na konferenci vystoupil 
také náměstek ústředního školního 
inspektora Ondřej Andrys, který před-
stavil pohled České školní inspekce 
na to, jakými znalostmi, dovednostmi  
a kompetencemi by měl disponovat 
absolvent českého vzdělávacího systé-
mu v období 2030+. ◀

Náměstek ústředního školního inspektora Ondřej 
Andrys.

| Komunikace škol  
s partnery
Ve středu 20. března 2019 se  

v Praze konala konference za-
měřená na problematiku komu-
nikace škol s partnery, kterou 
organizoval Národní institut 
pro další vzdělávání v rámci pro-
jektu SYPO. Za Českou školní 
inspekci na konferenci vystou-
pil ředitel Pražského inspek-
torátu České školní inspekce 
Martin Procházka. Stejně zamě-
řená konference se pak konala 
také ve středu 27. března 2019  
v Pardubicích, kde Českou škol-
ní inspekci zastupoval ředitel 
jejího Pardubického inspekto-
rátu Pavel Skokan, a ve středu 
3. dubna 2019 v Brně, kde vy-
stoupila ředitelka Jihomorav-
ského inspektorátu ČŠI Lenka 
Zedková. ◀

| České vzdělávání očima mezinárodních institucí
Ve čtvrtek 28. března 2019 vystoupil 

náměstek ústředního školního inspek-
tora Ondřej Andrys v Evropském domě 
v Praze na mezinárodní konferenci po-
řádané Zastoupením Evropské komise  
v ČR ve spolupráci s Organizací pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj 
(OECD), na které spolu s ředitelem 
kanceláře ministra školství, mládeže  
a tělovýchovy Jaromírem Beranem, před-

| Předávání medailí MŠMT
Tradičního předávání medailí MŠMT, nejvyššího rezortního ocenění 

v oblasti vzdělávání a výchovy, které se ve čtvrtek 28. března 2019 usku-
tečnilo v prostorách Rytířského sálu Senátu Parlamentu ČR, se zúčastnil 
také ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal. Medaile obdrželo cel-
kem 48 pedagogů a pedagožek za významnou pedagogickou, výchov-
nou, vědeckou nebo uměleckou práci, dlouhodobé vynikající působení 
ve školství nebo za mimořádně záslužný čin ve výchově a vzdělávání. ◀

Zleva: ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal, ministr školství Robert Plaga a předseda senátního škol-
ského výboru Jiří Drahoš.

FO
TO

 | 
M

ŠM
T

sedou externí expertní skupiny MŠMT 
pro přípravu Strategie 2030+ Arnoštem 
Veselým, ředitelem Ústavu výzkumu  
a rozvoje vzdělávání Pedagogické fa-
kulty Univerzity Karlovy Davidem Gre-
gerem a předsedou Českomoravského 
odborového svazu pracovníků školství 
Františkem Dobšíkem debatoval o kva-
litě a efektivitě českého školství v mezi-
národním srovnání.◀


